
terça-feira, 28 de abril de 2015 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 125 (77) – 15

1114-353.518-0 - Electrolux do Brasil S/a - 76487032000125 
- Ronivaldo Santos Leite - Fundamentada Atendida

1114-363.313-3 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 
- Norma Celia Carlos Dias - Fundamentada Não Atendida

1114-368.995-8 - Veb Comercio de Material de Ensino Ltda 
Epp - 04312423000106 - Jose Arcanjo dos Santos - Fundamen-
tada Atendida

1114-379.748-1 - Polly Excel Cursos de Computacao Ltda 
Epp - 01522048000475 - Josefa Alves dos Santos - Fundamen-
tada Não Atendida

1114-380.347-6 - Banco Itaucard S/a - 17192451000170 
- Grace Maria da Silva Ribeiro - Fundamentada Não Atendida

1114-385.725-6 - Juliana Aparecida Silva dos Santos 
398702252800 - 20081844000111 - Jackson Florencio da Silva 
- Fundamentada Não Atendida

1114-399.766-0 - Infoco Producoes Artisticas Ltda - 
06206606000164 - Everaldo do Nascimento Nunes - Funda-
mentada Não Atendida

1114-408.859-5 - Serralheria Santa Luzia - 14320500000115 
- Douglas Miranda Cruz - Fundamentada Não Atendida

1214-381.448-5 - Mk Eletrodomésticos Mondial S/a - 
07666567000140 - Sonia Maria de Pierri Oliveira - Fundamen-
tada Não Atendida

1215-007.978-8 - Nikon do Brasil Ltda - 12484782000160 - 
Jose Eromi da Silva - Não Fundamentada/Encerrada

1314-366.444-0 - Mk Eletrodomésticos Mondial S/a - 
07666567000140 - Antonia Souza da Costa - Fundamentada 
Não Atendida

1414-304.395-6 - Cave Comercio de Livros e Informatica 
Ltda - 08352988000160 - Maria do Socorro da Silva Santos - 
Fundamentada Não Atendida

1414-335.321-3 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 
- Murilo Ferreira de Moura - Fundamentada Não Atendida

1414-343.913-9 - Mk Eletrodomésticos Mondial S/a - 
07666567000140 - Mariana Santos Bandeira - Não Fundamen-
tada/Encerrada

1414-394.083-0 - Oi Móvel S/a - 05423963000111 - João de 
Souza Santos - Fundamentada Atendida

1414-394.452-6 - Oi Móvel S/a - 05423963000111 - Monica 
Chaves Rodrigues da Silva - Fundamentada Atendida

1514-355.187-7 - Telefonica Brasil S/a - 02558157000162 - 
Danieli Aparecida Andre Batista - Fundamentada Não Atendida

1514-369.647-8 - Magazine Brasil Express Eireli Me - 
04356270000867 - Girlene Vieira da Costa - Fundamentada 
Não Atendida

1514-381.220-9 - Caixa Econômica Federal - 
00360305000104 - Grenilsa de Souza Silva - Fundamentada 
Atendida

1514-381.292-0 - Mercadopago.com Representacoes Ltda 
- 10573521000191 - Raquel Ribeiro Santana - Fundamentada 
Não Atendida

1514-398.411-4 - Projeto Escadas Ind e Com de Artefatos 
de Concreto - - Rosana Guerreiro Cardoso - Fundamentada Não 
Atendida

1714-353.493-0 - Banco Bradesco Cartões S/a - 
59438325000101 - Jose Gomes da Silva - Fundamentada 
Atendida

Total de registros: 2152

 INSTITUTO DE MEDICINA SOCIAL 
E DE CRIMINOLOGIA DE SÃO PAULO

 Portaria S – IMESC Nº 5 /2015 – S – IMESC, de 23-4-
2015

A Superintendente do Instituto de Medicina Social e de 
Criminologia de São Paulo – IMESC, no uso das suas atribuições, 
tendo em vista o disposto no inciso IV do artigo 5° do Regula-
mento da Autarquia, aprovado pelo Decreto n° 42.110, de 19 
de agosto de 1997 e no Decreto nº 2.536, de 02 de outubro de 
1973 e considerando a aprovação do Conselho Deliberativo da 
tabela de preços das perícias e demais procedimentos realizados 
pelo Instituto, nos termos do artigo 10, inciso IX, alínea “e”, do 
seu Regulamento,

RESOLVE:
Artigo 1º - Os honorários devidos ao IMESC em decorrência 

das perícias realizadas corresponderão aos seguintes valores:
I - para perícias de determinação de vínculo genético por 

meio de identificação de polimorfismos de DNA:
a) casos de análise de material genético coletado de pesso-

as vivas, duo ou trio - R$ 674,12;
b) casos de espólios, mediante análise de material genético 

coletado de ascendentes e/ou descendentes e/ou colaterais da 
pessoa falecida investigada - R$ 998,68;

c) casos que exijam análise em restos mortais - R$ 1.137,53;
II – para perícias médico-legais e psiquiátricas - R$ 735,46;
III - para avaliações - R$ 544,24;
Parágrafo Único – Nas hipóteses em que o perito solicitar 

avaliações de especialistas para a conclusão do seu trabalho, os 
valores destas serão acrescidos ao da perícia.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário, 
especialmente a Portaria IMESC S – nº 05/2010, de 12/04/2010, 
publicada no D.O.E. de 13/04/2010.

(Republicado por conter incorreções.)

0814-412.894-3 - Black & Decker Brasil Ltda - 
53296273000191 - Geneci Chaves Tramasoli - Fundamentada 
Atendida

0814-414.911-4 - Smartdata Santo Amaro Treinamentos 
Ltda Epp - 18267425000127 - Rosangela Fátima dos Santos 
Garcelli - Fundamentada Atendida

0814-415.761-1 - Springer Carrier Ltda - 10948651000161 
- José Esteves - Fundamentada Não Atendida

0814-415.927-9 - Associacao Princesa Isabel de Educacao 
e Cultura - 50954213000120 - Rita de Cassia Silva dos Anjos - 
Fundamentada Atendida

0814-416.041-2 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 
- Gilberto Gonçalves - Fundamentada Atendida

0814-416.211-2 - Fox Negócios de Administração Ltda 
Me - 17331585000125 - Felipe Cassemiro da Silva - Não Fun-
damentada/Encerrada

0814-416.643-5 - Anhanguera Educacional Ltda - 
05808792000149 - Bianca Barbosa Lopes - Fundamentada 
Não Atendida

0814-416.684-0 - Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de 
S Paulo - 61695227000193 - Maria Paula Ereni - Fundamentada 
Não Atendida

0814-417.777-0 - Porto Seguro Companhia de Seguros 
Gerais - 61198164000160 - Thiago Ribeiro de Souza - Não 
Fundamentada/Encerrada

0814-421.389-0 - Cbp Industria Brasileira de Poliuretanos 
Ltda - 05290179000182 - Ivo Santos Silva - Fundamentada 
Atendida

0814-422.512-9 - Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda 
- 00280273000137 - Danielle Felix Pereira - Fundamentada 
Atendida

0814-423.620-0 - Rpgm Negocios Imobiliários Ltda Me - 
16985925000179 - Manoel Jose dos Santos - Fundamentada 
Atendida

0814-423.952-0 - Magazine Luiza S/a - 47960950000121 - 
Regina Lucia de Oliveira Gomes - Não Fundamentada/Encerrada

0814-424.879-2 - Britania Eletrodomesticos Ltda - 
76492701000157 - William Rodrigo Gomes - Fundamentada 
Atendida

0815-001.257-0 - Banco Pan S/a - 59285411000113 - Apa-
recida Vilma Sartori - Não Fundamentada/Encerrada

0815-004.048-2 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Marta 
Maria dos Santos - Fundamentada Atendida

0815-006.418-5 - Oi Móvel S/a - 05423963000111 - Roseli 
Arcos Fernades - Não Fundamentada/Encerrada

0815-007.074-6 - Unimed Paulistana Soc Cooperativa de 
Trabalho Medi - 43202472000130 - João Batista Alves de Santa-
na - Fundamentada Não Atendida

0815-009.448-1 - Itambé Alimentos S/a - 16849231000104 
- Romilda Cerqueira Maia - Fundamentada Atendida

0815-010.929-1 - Nova Pontocom Comércio Eletrônico S/a 
- 09358108000125 - Merces Garcia de Souza - Fundamentada 
Atendida

0815-011.682-0 - Lg Electronics da Amazonia Ltda - 
00801450000183 - Lenildes dos Santos - Fundamentada Não 
Atendida

0815-014.426-8 - Electrolux do Brasil S/a - 76487032000125 
- Sergio Tavares dos Santos - Fundamentada Atendida

0815-014.976-0 - Nova Pontocom Comércio Eletrônico 
S/a - 09358108000125 - Ailton de Souza Pinto - Fundamentada 
Atendida

0815-017.352-9 - Itauseg Saúde S/a - 04463083000106 - 
Nicolau Borrelli - Fundamentada Atendida

0815-017.731-8 - Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda 
- 00280273000137 - Bruna Vieira Godoi - Fundamentada 
Atendida

0815-020.280-4 - Lenovo Tecnologia Brasil Ltda - 
07275920000161 - José Anastácio de Sousa - Fundamentada 
Atendida

0815-029.830-4 - Decolar.com Ltda - 03563689000150 - 
Delmiro da Paz Lindoso - Fundamentada Atendida

0815-035.447-2 - Reginaldo de Oliveira e Souza Refrigera-
ção Me - 13176754000149 - José Batista de Oliveira - Funda-
mentada Não Atendida

0815-039.023-0 - Banco Bradesco Financiamentos S/a - 
07207996000150 - Maria do Carmo de Oliveira Costa - Não 
Fundamentada/Encerrada

0815-042.536-9 - Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda 
- 00280273000137 - Solenir Souza da Gama - Fundamentada 
Atendida

0815-044.135-7 - Banco Bradesco Cartões S/a - 
59438325000101 - Josefa de Fatima dos Anjos Silva - Não 
Fundamentada/Encerrada

0815-053.541-8 - Fundação Cesp - 62465117000106 - Jose 
Mendes Lucena - Fundamentada Não Atendida

1114-311.998-2 - Tim Celular S/a - 04206050000180 - Apa-
recida Moura de Lima - Fundamentada Atendida

1114-313.634-4 - Bandeirante Energia S/a - 
02302100000106 - Francisca Izeth da Mata Modesto Lima 
- Fundamentada Não Atendida

1114-351.300-4 - Alo Vitoria Comercio e Conserto de 
Celular Ltda - 15722007000194 - Daiane Gimenez Marques de 
Oliveira - Fundamentada Não Atendida

0814-392.762-0 - Banco Bradescard S/a - 04184779000101 
- Ginalva Tavares de Souza - Fundamentada Atendida

0814-392.801-3 - Lojas Cem S/a - 56642960002315 - Eva-
neide da Silva Nascimento - Fundamentada Não Atendida

0814-392.828-4 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Janilsa 
Feitoza Loula de Sousa - Fundamentada Atendida

0814-393.045-5 - Oi Móvel S/a - 05423963000111 - Daniela 
da Silva Oliveira Nascimento - Fundamentada Atendida

0814-393.388-5 - Associacao Paulista dos Benef da Seg e 
Previdencia - 18001601000184 - Luiz Cesar Simão - Fundamen-
tada Não Atendida

0814-393.783-5 - Bv Financeira Sa Credito Financiamento e 
Investime - 01149953000189 - Rogério da Silva Ferreira - Fun-
damentada Não Atendida

0814-394.023-9 - Sony Mobile Communications do Brasil 
Ltda - 04667337000108 - Valesca Rodrigues da Silva - Funda-
mentada Não Atendida

0814-394.062-8 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Helio 
Biribilli - Fundamentada Atendida

0814-394.335-5 - Leo & Bylook E-commerce Ltda - 
00541498000108 - Eduardo Ramalho de Oliveira - Fundamen-
tada Não Atendida

0814-394.626-0 - Itaú Seguros S/a - 61557039000107 - 
Nilco Rocha de Andrade - Fundamentada Atendida

0814-394.853-6 - Renault do Brasil S/a - 00913443000173 - 
Carla Mazzi Silva Araujo - Fundamentada Não Atendida

0814-395.619-6 - Electrolux do Brasil S/a - 76487032000125 
- Edivaldo Miranda de Souza - Não Fundamentada/Encerrada

0814-395.722-3 - Persona Assessoria Empresarial Ltda 
- 94438033000161 - George José de Lima - Fundamentada 
Atendida

0814-396.077-8 - Amil Assistencia Medica Internacional 
S/a - 29309127000179 - Katia Cilene da Silva - Fundamentada 
Atendida

0814-396.454-0 - Companhia Brasileira de Distribuição - 
47508411000156 - Marilene Araujo Rodrigues - Fundamentada 
Não Atendida

0814-396.605-5 - Office Prime Consultoria Empresarial 
Ltda - 13342765000151 - Isabel Macedo Santos - Não Funda-
mentada/Encerrada

0814-397.435-9 - Financeira Itau Cbd S/a Crédito Finan-
ciamento e In - 06881898000130 - Eliza das Dores Antunes de 
Oliveira - Não Fundamentada/Encerrada

0814-397.585-0 - Damião Fernandes Soares 06864670600 
- 15784700000191 - Elizabete Costa da Rocha - Fundamentada 
Não Atendida

0814-398.205-1 - Paro & Falleiros Comercio de Pecas e 
Acessorios Pa - 07771951000103 - Daniel Pereira da Silva - Fun-
damentada Atendida

0814-398.572-8 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 
- Luiz dos Santos - Fundamentada Atendida

0814-398.849-8 - Mobly Comercio Varejista Ltda - 
14055516000148 - Shirley Brandão Soares - Fundamentada 
Não Atendida

0814-399.391-1 - Comércio Digital Bf Ltda - 
11200418000169 - Luciana Barbosa da Silva - Fundamentada 
Atendida

0814-399.414-4 - Concreserv Concreto & Serviços Ltda 
- 06262453000172 - Leandro Alves da Silva - Fundamentada 
Não Atendida

0814-399.535-9 - Nova Pontocom Comércio Eletrônico 
S/a - 09358108000125 - Wagner Ribeiro Luiz - Fundamentada 
Não Atendida

0814-400.148-6 - Envision Industria de Produtos Eletronicos 
Ltda - 04176689000160 - Fabio Reis - Fundamentada Atendida

0814-400.230-1 - A. Grings S/a - 97755177000130 - Vanja 
Cristina Carotta Cavalcante - Fundamentada Atendida

0814-400.410-3 - Proeesc Comércio de Livros e Treinamento 
Ltda Me - 11169825000150 - Isabel Fabilina de Jesus - Funda-
mentada Não Atendida

0814-401.951-6 - Bk Importação e Exportação Eireli Epp - 
17204435000231 - Matilde Midori Taira - Fundamentada Não 
Atendida

0814-401.970-1 - Telefonica Brasil S/a - 02558157000162 - 
Mariana Alfredo da Silva - Não Fundamentada/Encerrada

0814-402.268-0 - Comercial Zena Móveis Sociedade Ltda 
- 10480029000252 - Wagner Costa de Aquino - Fundamentada 
Atendida

0814-402.564-5 - Smartdata Santo Amaro Treinamentos 
Ltda Epp - 18267425000127 - Rogeane Ramos Rocha - Funda-
mentada Atendida

0814-402.682-5 - Machado Nevacchi Cursos de Idiomas 
e Informatica L - 14070017000120 - Maria Catarina Moura de 
Paula - Fundamentada Atendida

0814-403.397-3 - Sony Mobile Communications do Brasil 
Ltda - 04667337000108 - Denilene Sylvia Fernandes Porto - 
Fundamentada Atendida

0814-403.491-7 - Positivo Informática S/a - 81243735000148 
- Edmilson Gomes Pereira - Fundamentada Não Atendida

0814-403.553-9 - Adidas do Brasil Ltda - 42274696000194 
- Creuseli Ferreira dos Santos - Fundamentada Não Atendida

0814-403.830-9 - B2w Companhia Global do Varejo - 
00776574000156 - Sueli da Silva Ferreira - Fundamentada Não 
Atendida

0814-403.940-3 - Bercal Peças e Serviços Ltda Me - 
04071582000158 - Neusa Neves de Souza Silva - Fundamentada 
Não Atendida

0814-404.034-3 - Segurity Sistem do Brasil Ltda Me - 
59674465000170 - José Roberto Santana Sapucaia - Fundamen-
tada Não Atendida

0814-406.546-2 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Mari-
lene Rodrigues dos Santos - Fundamentada Atendida

0814-406.851-1 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Ama-
rildo da Silva Oliveira - Fundamentada Atendida

0814-406.854-6 - Magazine Brasil Express Eireli Me - 
04356270000603 - Ivan Reis de Oliveira - Fundamentada Não 
Atendida

0814-406.989-5 - Whirlpool S/a - 59105999000186 - Maria 
das Dores Lima - Fundamentada Não Atendida

0814-407.050-5 - Saint-gobain Distribuição Brasil Ltda 
- 03840986005084 - Ana Maria Rodrigues de Oliveira - Funda-
mentada Não Atendida

0814-407.180-3 - B2w Viagens e Turismo Ltda - 
06179342000105 - Maria Creuza de Jesus Rodrigues Souza 
- Fundamentada Não Atendida

0814-407.974-6 - Leandro Vieira da Silva - 29429949837 - 
Maria Santilia Pinheiro Garcia - Fundamentada Atendida

0814-408.073-7 - B2w Companhia Global do Varejo - 
00776574000156 - Ligia Carvalho Rodrigues de Campos - Não 
Fundamentada/Encerrada

0814-408.794-8 - Interlagos Comércio de Livros e Informá-
tica Ltda - 06260725000103 - Maria Angela Ferreira - Funda-
mentada Atendida

0814-409.118-3 - Mk Eletrodomésticos Mondial S/a - 
07666567000140 - Gerson Alves de Oliveira - Não Fundamen-
tada/Encerrada

0814-409.154-8 - Carrefour Comércio e Indústria Ltda 
- 45543915000181 - Mario Lacerda Valeriano dos Santos - Fun-
damentada Atendida

0814-409.175-0 - Associacao Paulista dos Benef da Seg e 
Previdencia - 18001601000184 - Rosenita Teixeira - Fundamen-
tada Não Atendida

0814-409.286-2 - Instituto Universal Brasileiro Educacao de 
Jovens - 60630050000770 - Michelle Palmiro Cruz - Fundamen-
tada Não Atendida

0814-410.429-3 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Ivan-
nete Menezes dos Santos Lombardi - Fundamentada Atendida

0814-412.108-0 - Nova Pontocom Comércio Eletrônico S/a 
- 09358108000125 - André Miranda Morais - Fundamentada 
Atendida

0814-412.371-1 - Valle dos Reis Empreendimentos e Par-
ticipacoes Ltd - 07786144000164 - Antonio Cirilo dos Santos 
- Fundamentada Atendida

0814-380.579-1 - Fabio Carneiro de Oliveira Filtros Me - 
07137783000107 - Jaime Silva Lisboa Neto - Fundamentada 
Atendida

0814-381.007-2 - Csc Multi Marcas Automoveis Ltda - 
06951152000156 - Ailton Moreira Almeida - Fundamentada 
Não Atendida

0814-381.028-4 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Marta 
Maria dos Santos - Fundamentada Atendida

0814-381.056-3 - Oi Móvel S/a - 05423963000111 - Anísio 
Matias de Oliveira - Não Fundamentada/Encerrada

0814-381.491-0 - Banco Bradescard S/a - 04184779000101 
- Carmen Lucia Baleeiro Cavalcante - Fundamentada Atendida

0814-381.498-8 - Comercial Zena Móveis Sociedade Ltda 
- 10480029000252 - Fàbio Evangelista dos Santos - Fundamen-
tada Não Atendida

0814-381.503-3 - Rio Tess Fotografia Simples Ltda Me 
- 05845004000194 - Barbara Cristina Cardoso dos Santos - Fun-
damentada Atendida

0814-381.617-0 - Whirlpool S/a - 59105999000186 - Maria 
Aparecida de Carvalho Cunha - Fundamentada Atendida

0814-381.656-0 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 
- Lourdes da Silva Molina - Fundamentada Atendida

0814-381.795-1 - Whirlpool S/a - 59105999000186 - Maria 
Gildete de Vasconcelos Paula - Fundamentada Atendida

0814-381.856-5 - Assurant Seguradora S/a - 
03823704000152 - Eliane Cristina Fernandes Duarte - Funda-
mentada Não Atendida

0814-381.971-0 - Pernambucanas Financiadora S/a Cred Fin 
e Investim - 43180355000112 - Soraya Pires - Fundamentada 
Atendida

0814-382.046-5 - Caixa Econômica Federal - 
00360305000104 - Antonio Serviano Rodrigues - Fundamen-
tada Atendida

0814-382.442-3 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 
- Adriano Gomes de Oliveira - Fundamentada Atendida

0814-382.768-4 - Inepsa Editoração e Treinamento Ltda Me 
- 07774063000144 - Maria do Socorro Gomes - Fundamentada 
Atendida

0814-382.886-4 - Magazine Brasil Express Eireli Me - 
04356270000433 - Adriana Sobrinho Silva - Fundamentada 
Não Atendida

0814-382.933-3 - Whirlpool S/a - 59105999000186 - Edson 
Conceição Gonzaga - Não Fundamentada/Encerrada

0814-384.015-9 - Tim Celular S/a - 04206050000180 - Jose 
Paulo Ribeiro - Fundamentada Atendida

0814-384.117-8 - Lenovo Tecnologia Brasil Ltda - 
07275920000161 - Marcos Augusto Pereira da Silva - Funda-
mentada Atendida

0814-384.202-8 - Midea do Brasil Ar Condicionado S/a - 
09115657000179 - Muryllo Della Mea Junior - Fundamentada 
Não Atendida

0814-384.223-0 - Hospital Alemão Oswaldo Cruz - 
60726502000126 - João Batista Alves de Santana - Fundamen-
tada Não Atendida

0814-384.496-2 - Magazine Brasil Express Eireli Me - 
04356270000433 - Iara Cristina Mendes da Silva - Fundamen-
tada Não Atendida

0814-384.700-5 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - João 
Lopes da Silva - Fundamentada Atendida

0814-384.876-0 - Motorola Industrial Ltda - 
01472720000112 - Ester Mendes de Miranda - Fundamentada 
Atendida

0814-385.202-1 - Sony Brasil Ltda - 43447044000410 - Jose 
Eraldo Fideles - Fundamentada Não Atendida

0814-385.277-5 - Convef Administradora de Consorcios 
Ltda - 58919903000150 - Carlos Alberto da Silva - Fundamen-
tada Não Atendida

0814-385.424-7 - Motorola Industrial Ltda - 
01472720000112 - Manuel Henrique da Silva Filho - Funda-
mentada Atendida

0814-385.467-9 - Bv Financeira Sa Credito Financiamento e 
Investime - 01149953000189 - Rubens Valter dos Santos - Fun-
damentada Não Atendida

0814-385.545-1 - Caixa Econômica Federal - 
00360305000104 - Neide Santos Costa - Fundamentada Aten-
dida

0814-385.631-0 - Everest Loja de Departamentos Eireli Me 
- 19972673000131 - Gabriel Batista dos Santos - Fundamentada 
Não Atendida

0814-385.887-3 - Mk Eletrodomésticos Mondial S/a - 
07666567000140 - Sonia Aparecida de Oliveira - Não Funda-
mentada/Encerrada

0814-385.919-0 - Marvale Com. e Artes de Art. de Couro 
Ltda Me - 09470750000282 - Gilson Oliveira - Fundamentada 
Não Atendida

0814-386.306-0 - Universidade Interativa de Guarulhos 
Ltda - 11751322000199 - Monica Sodre de Oliveira - Funda-
mentada Não Atendida

0814-387.144-0 - Embratel Tvsat Telecomunicações Ltda 
- 09132659000176 - Rita Rosangela Barbosa Amorim - Funda-
mentada Atendida

0814-387.145-8 - Concreserv Concreto & Serviços Ltda - 
06262453000172 - Jailda Cavalcante Paz - Fundamentada Não 
Atendida

0814-387.154-1 - Fórmula 1 Colchões - - Edilson Santos da 
Costa - Fundamentada Não Atendida

0814-387.250-1 - Springer Carrier Ltda - 10948651000161 
- Anton Kammerer - Fundamentada Não Atendida

0814-387.871-0 - Oi Móvel S/a - 05423963000111 - Ber-
nardete Maciel dos Santos Leite - Não Fundamentada/Encerrada

0814-388.157-0 - Mobly Comercio Varejista Ltda - 
14055516000148 - Vilma Marcelino de Araujo - Fundamentada 
Não Atendida

0814-388.240-3 - Telefonica Brasil S/a - 02558157000162 
- Givanilton José dos Santos - Não Fundamentada/Encerrada

0814-388.262-3 - Pernambucanas Financiadora S/a Cred 
Fin e Investim - 43180355000112 - Marise dos Santos Oliveira - 
Fundamentada Não Atendida

0814-388.579-0 - Josefa Adecilda Silva de Araujo Epp - 
05788519000108 - Moises Leonino dos Santos - Fundamentada 
Não Atendida

0814-388.638-8 - Apple Computer Brasil Ltda - 
00623904000173 - Juliana de Castro Antunes Skliutas - Funda-
mentada Não Atendida

0814-388.864-6 - Digibras Indústria do Brasil S/a - 
07130025000230 - Maria Aparecida de Souza - Fundamentada 
Atendida

0814-389.117-6 - W. R. A. Fitness Academia de Ginastica 
Ltda - 05702481000109 - Ricardo Tadeu de Souza do Valle - 
Fundamentada Não Atendida

0814-389.256-8 - Jussara Yvanovick Cristo 00706745906 
- 20100592000120 - Lourdes Matias Pereira - Não Fundamen-
tada/Encerrada

0814-389.523-6 - Magazine Brasil Express Eireli Me - 
04356270000190 - Sheila Pereira dos Santos - Fundamentada 
Não Atendida

0814-389.891-0 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72820822000120 
- Veroneide Balbina Ferreira da Silva - Fundamentada Atendida

0814-390.621-4 - Bravus Novavia Solucoes Em Rastrea-
mento Ltda - 14648518000140 - Cleiton Amorim de Oliveira 
- Fundamentada Não Atendida

0814-391.859-4 - Whirlpool S/a - 59105999000186 - Nilza-
bete de Jesus - Fundamentada Não Atendida

0814-392.069-8 - Editora Globo S/a - 04067191000160 - 
Clelia Amaral Pagy - Fundamentada Não Atendida

0814-392.502-3 - Rossi Residencial S/a - 61065751000180 
- Andrea Fernandes Rodrigues - Não Fundamentada/Encerrada

0814-392.505-8 - Viamar Veículos Peças e Serviços Ltda - 
02020620000975 - José Adelmo Ferreira - Fundamentada Não 
Atendida

0814-392.618-7 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Maria 
Antonia Reis Rodrigues - Fundamentada Atendida

0814-392.693-0 - Marinho & Pasquinelli Prest de Serv Cobr 
Ltda Me - 18332034000149 - Brenda Heloise Ramos da Costa - 
Não Fundamentada/Encerrada

 INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

 DEPARTAMENTO DE ANÁLISE E GESTÃO DE PROCESSOS

 CENTRO DE GESTÃO DE PROCESSOS
Comunicado
Restando infrutífera as diligências para notificação, via entrega postal (conforme informações constantes nos autos de lança-

mento abaixo indicados, ficam NOTIFICADAS as empresas relacionadas, do LANÇAMENTO DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO, nos termos do 
art.11 da Lei 9933 de 20 de dezembro de 1999, efetuado pelo Instituto de Pesos e Medidas de São Paulo – IPEM. (Edital IPEM-SP 
009-2015).

Auto de lançamento nº Empresa CNPJ/CPF Valor Taxa metrológica Lote
1 100099040142707683 PADARIA NOSSO PÃO DE PROMISSÃO LTDA ME 04.000.870/0001-11 205,90 70100
2 100099040142703262 M.W.EMBALAGENS PROMISSÃO LTDA ME 11.652.391/0001-45 87,00 70100
3 100099040148636109 MINGU´S COMÉRCIO DE GÁS LTDA 69.338.572/0001-81 71,40 70100
4 100099040140302953 M.R.DOS SANTOS MERCEARIA ME 08.976.646/0001-10 87,00 70100
5 100099040146873162 NELSON & ROSE MINI MERCADO LTDA. 06.014.142/0001-94 87,00 70100
6 100099040142622696 NELMA NASCIMENTO SOUZA ME 08.100.325/0001-58 229,10 70100
7 10009904015199374X NATURO DIST.DE PESCADOS LTDA. 71.814.024/0006-37 87,00 70100
8 100099040149584846 MICHELLE ALVES DE ARAUJO ME 11.885.085/0001-59 87,00 70100
9 100099040148752361 PADARIA E CONF.PÃO DO LAR LIMEIRA LTDA 59.820.811/0001-81 261,00 70100
10 100099040152603082 OLIVEIRA & OLIVEIRA MASSAS ALIMENTICIAS LTDA-ME 02.828.230/0001-79 245,40 70100
11 100099040144722043 OSEAS SOUZA DA SILVA 11.555.073/0001-66 87,00 70100
12 100099040149606408 MINIMERCADO M.DA ROCHA LIMEIRA LTDA ME 11.296.194/0001-30 173,30 70100
13 100099040151426071 NEIVA HELENA MORAIS DA SILVA - ME 04.856.978/0001-00 189,60 70100
14 100099040148536155 ODETE MOYSÉS BORDINO - EPP 07.082.776/0001-47 144,40 70100
15 100099040146119999 MERCADINHO DAS IND.DE JACAREÍ LTDA-ME 01.589.573/0001-65 205,90 70100
16 100099040151560800 MERCEARIA E PADARIA PÃO DA HORA LTDA 03.369.570/0001-41 191,00 70100
17 100099040145181666 P.DE TARSO FIGUEIREDO PEREIRA ME 09.410.965/0001-27 87,00 70100
18 100099040146914373 MERCEARIA JORANI LTDA ME 55.564.173/0001-24 87,00 70100
19 10009904014612626X P.DE AMORIM JORDÃO ME 10.560.958/0001-90 174,00 70100
20 100099040148973290 NATALIA VALIM DE PAULA ME 10.954.647/0001-06 87,00 70100
21 100905220000004699 MERCEARIA ALX LTDA. 62.751.045/0001-55 188,90 70100
22 100905020000013954 PÃES E DOCES MARIA LUIZA P.LTDA. 03.495.321/0001-00 174,00 70100
23 100905420000013844 MINR MERCADO BRANDAO 10.683.104/0001-00 87,00 70100
24 100905430000004109 PADARIA E CONFEITARIA JUNINHO LTDA - ME 09.047.696/0001-86 174,00 70100
25 100906470000000027 MILAN HORVAT & CIA LTDA-ME 66.139.882/0001-89 87,00 70100
26 100904970000019233 MILTON CARRARETO AÇOUGUE ME 09.213.148/0001-89 87,00 70100
27 100904880000021719 NELSI KAZINIER 11.047.085/0001-80 205,90 70100
28 100905430000001967 MERCADINHO AMUHAD LTDA 10.803.281/0001-74 118,90 70100
29 10090521000000862X MIX TRIX CONFECÇÃO DE MODA LTDA EPP 03.316.101/0001-64 119,00 70100
30 10090501000004738X MERCADINHO M J J LTDA-ME 07.352.585/0001-58 104,00 70100
31 100099040142016001 POSTO STIOLIN DE PIRACICABA LTDA. 60.308.483/0001-18 285,40 70101
32 100904970000012123 RENATO XAVIER DE REGO ME 11.892.589/0001-04 174,00 70101
33 100905190000007374 RISSARDO REFEIÇOES LTDA ME 07.208.818/0001-43 101,90 70101
34 100099040142117452 RENATO CABRAL DE MELO HORTIFRUTIGR.ME 07.971.144/0001-34 164,70 70101
35 100099040152067377 R.M.BATISTA MACHADO-ME 10.586.094/0001-86 101,90 70101
36 100099040153351621 REPUBLICANA PÃES E DOCES LTDA ME 10.510.382/0001-57 458,60 70101

maria.araujo
Highlight


